20 郇正茂 品质中心代理总监 114,000 1.50%

21 刘虎 成型技术部副部长 114,000 1.50%

22 赖丽娜 海外营销部副部长 114,000 1.50%

23 向学涛 配料技术部副部长 114,000 1.50%

24 杨永革 成型技术部产品经理 114,000 1.50%

25 文宝廷 营销中心区域总监 102,600 1.35%

26 汪萍 财务部部长 102,600 1.35%

27 王凌云 市场部部长 102,600 1.35%

28 陶雷 生产计划部部长 83,600 1.10%

29 杨虎 生产中心车间主任 83,600 1.10%

30 余小春 配料项目管理部部长 83,600 1.10%

31 肖金忠 监事、生产中心车间主任 83,600 1.10%

32 李安兴 售后服务部副部长 76,000 1.00%

33 熊安琴 采购部副部长 76,000 1.00%

34 胡海艳 质量部部长 76,000 1.00%

35 钟岚平 机器人项目部组长 38,000 0.50%

36 周昌华 机器人技术部产品经理 38,000 0.50%

合计  7,600,000 100.00%

注：邓家辉先生为普通合伙人，其他合伙人均为有限合伙人。

1-1-34

（三） 发行人的股份存在涉诉、质押、冻结或其他有争议的情况

截至本招股说明书签署日，公司股份不存在质押、冻结或其他有争议的情况。

（四） 控股股东、实际控制人所控制的其他企业情况

1．湖北共创兴

湖北共创兴为公司股东，相关情况详见本招股说明书“第四节 发行人基本情况”之“四、

发行人股东及实际控制人情况 （二）持有发行人 5%以上股份的其他主要股东”。

五、 发行人股本情况

（一） 本次发行前后的股本结构情况

截至本招股说明书签署日，公司总股本为 3,085.7142 万股。本次拟公开发行人民币普通

股 1,028.5714 万股（未考虑超额配售选择权），占发行后总股本的比例 25%；不超过 1,182.8571

万股（含行使超额配售选择权），占发行后总股本的比例不超过 27.71%；发行人和主承销

商可以采用超额配售选择权，超额配售数量不得超过未考虑超额配售选择权发行规模的 15%

（即不超过 154.2857 万股）。本次发行完成后，社会公众股持股数量不低于发行后公司总

股本的 25%。

发行前后公司股本结构变化情况如下表所示（以本次发行 10,285,714 股股票计算，股东

信息根据中国证券登记结算有限责任公司北京分公司出具的截至 2024年 5月 31日的发行人

《证券持有人名册》）：

股东名称
发行前 发行后

股数（股） 比例（%） 股数（股） 比例（%）

邓家辉 15,265,546 49.4717 15,265,546 37.1038

蔡志相 9,944,538 32.2277 9,944,538 24.1708

湖北共创兴 4,201,680 13.6166 4,201,680 10.2124

楚荆盈创 714,285 2.3148 714,285 1.7361

黄加贵 588,236 1.9063 588,236 1.4297

创想科技 142,857 0.4630 142,857 0.3472

认购本次公开发

行股票的股东
- - 10,285,714 25.0000

合计 30,857,142 100.00  41,142,856 100.00

1-1-35

（二） 本次发行前公司前十名股东情况

序号 股东姓名/名称 担任职务
持股数量（万

股）

限售数量（万

股）

股权比例

（%）

1 邓家辉 董事长 1,526.5546 1,526.5546 49.4717

2 蔡志相 副董事长 994.4538 994.4538 32.2277

3 湖北共创兴 - 420.1680 420.1680 13.6166

4 楚荆盈创
注

 - 71.4285 71.4285 2.3148

5 黄加贵 董事、总经理 58.8236 58.8236 1.9063

6 创想科技
注

 - 14.2857 14.2857 0.4630

合计 - 3,085.7142 3,085.7142 100.0000

注：楚荆盈创和创想科技在 2023 年 4 月分别出具承诺“自公司股票在全国中小企业股份转

让系统挂牌之日起 18 个月内，本企业不转让或者委托他人管理本企业直接或者间接持有的

公司股份，也不要求由公司回购本企业直接或者间接持有的公司股份。若在前述 18 个月内

公司股票在北京证券交易所成功上市，则前述承诺自上市之日起失效。”公司股票于 2023

年 9 月 20 日在全国股转系统挂牌。截至本招股说明书签署日，楚荆盈创和创想科技所持有

全部公司股份在全国股转系统为限售股。

（三） 主要股东间关联关系的具体情况

序号 关联方股东名称 关联关系描述

1
邓家辉、黄加贵、

湖北共创兴

黄加贵先生为邓家辉先生的一致行动人。邓家辉先生为湖北共创

兴的执行事务合伙人，黄加贵先生为湖北共创兴的有限合伙人。

2
楚荆盈创、创想

科技

创想科技合伙人张少华、熊涛、吴瑀、唐慧、何颖超、胡冷杉均

在远见资本的股东单位或其关联企业任职。创想科技合伙人张孟

军、张少华、熊涛、吴瑀间接持有远见资本的权益。张少华担任

远见资本在楚荆盈创的委派代表，并担任远见资本监事。熊涛担

任楚荆盈创有限合伙人湖北科力生投资合伙企业（有限合伙）的

执行事务合伙人。

楚荆盈创和创想科技之间没有签署一致行动协议。

（四） 其他披露事项

截至本招股说明书签署日，公司无其他披露事项。

[…]

其他应收款坏账准备、

存货跌价准备、信用减

值损失、资产减值损失

等列报科目

董事会审批

年初未分配利润 -569,654.28

2021 年末/年度 营业成本 -160,057.16

2021 年末/年度 存货跌价准备 -1,002,989.92

2021 年末/年度 信用减值损失 480,854.54

2021 年末/年度 坏账准备——应收

账款

643,838.42

2021 年末/年度 坏账准备——其他

应收款

-800.00

2021 年末/年度 资产减值损失 -431,208.92

2022 年末/年度 年初未分配利润 1,264.55

2022 年末/年度 营业成本 -227,071.88

2022 年末/年度 存货跌价准备 -646,373.70

2022 年末/年度 信用减值损失 -605,118.57

2022 年末/年度 坏账准备——应收

账款

37,919.85

2022 年末/年度 资产减值损失 136,354.35

2022 年末/年度 合同资产减值准备 6,810.01

2021 年末/年度 重新计算所得税费用，

相应调整应交税费、所

得税费用、未分配利润

董事会审批

递延所得税资产 52,606.28

2021 年末/年度 年初未分配利润 85,448.14

2021 年末/年度 其他流动资产 -148,729.10

1-1-248

2021 年末/年度 等科目 所得税费用 181,570.96

2022 年末/年度 递延所得税资产 100,139.25

2022 年末/年度 年初未分配利润 -96,122.82

2022 年末/年度 其他流动资产 -152,372.32

2022 年末/年度 所得税费用 54,357.07

2022 年末/年度 应交税费 98,246.82

具体情况及说明：

根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》和《全国中小企业股

份转让系统挂牌公司信息披露规则（2020 年修订）》的相关规定，公司对相关差错事项进行更正。

2024 年 3 月 27 日，公司召开的第一届董事会第九次会议，审议通过了《关于前期会计差错更正及

2021 年、2022 年度更正后财务报表和附注的议案》，中审众环会计师事务所出具了《关于湖北楚

大智能装备股份有限公司 2021年度、2022年度财务报表更正事项的专项鉴证报告》（众环专字（2024）

0600045 号）。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目
2021 年 12 月 31 日和 2021 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 270,991,218.80 -4,851,236.41 266,139,982.39 -1.79%

负债合计 225,404,819.23 -3,852,647.55 221,552,171.68 -1.71%

未分配利润 21,443,221.64 -998,588.86 20,444,632.78 -4.66%

归属于母公司所有者权益合计 45,586,399.57 -998,588.86 44,587,810.71 -2.19%

少数股东权益 0.00 0.00 0.00 0.00

所有者权益合计 45,586,399.57 -998,588.86 44,587,810.71 -2.19%

营业收入 188,731,243.14 -5,331,810.87 183,399,432.27 -2.83%

净利润 11,613,522.70 -322,169.09 11,291,353.61 -2.77%

其中：归属于母公司所有者的

净利润
11,613,522.70 -322,169.09 11,291,353.61 -2.77%

少数股东损益 0.00 0.00 0.00 0.00

项目
2022 年 12 月 31 日和 2022 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 289,730,700.39 -9,455,221.20 280,275,479.19 -3.26%

负债合计 217,398,920.89 -8,084,845.82 209,314,075.07 -3.72%

未分配利润 7,384,387.30 -1,354,034.22 6,030,353.08 -18.34%

归属于母公司所有者权益合计 72,331,779.50 -1,370,375.38 70,961,404.12 -1.89%

少数股东权益 - - - -

所有者权益合计 72,331,779.50 -1,370,375.38 70,961,404.12 -1.89%

营业收入 207,187,048.35 2,691,104.44 209,878,152.79 1.30%

净利润 15,178,982.92 -355,445.36 14,823,537.56 -2.34%

其中：归属于母公司所有者的

净利润
15,178,982.92 -355,445.36 14,823,537.56 -2.34%

少数股东损益 - - - -

1-1-249

2. 未来适用法

□适用 √不适用

八、 发行人资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

（一） 财务报告审计截止日后主要财务信息及经营状况

√适用 □不适用

1. 会计师事务所的审阅意见

公司财务报告审计截止日为 2023 年 12 月 31 日，中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）对

公司 2024 年 3 月 31 日的合并及母公司资产负债表、2024 年 1-3 月的合并及母公司利润表、合并及

母公司现金流量表以及财务报表附注进行了审阅，出具了《审阅报告》（众环阅字（2024）0600019

号)。审阅意见如下：“根据我们的审阅，我们没有注意到任何事项使我们相信上述财务报表没有按

照企业会计准则的规定编制，未能在所有重大方面公允反映楚大智能公司 2024 年 3 月 31 日合并及

公司的财务状况、2024 年 1-3 月合并及公司的经营成果和现金流量。”

2. 发行人的专项声明

根据《北京证券交易所向不特定合格投资者公开发行股票并上市业务规则适用指引第 1 号》的

规定，本公司在招股说明书中补充披露了财务报告审计截止日后的财务信息及主要经营状况，提供

并披露了未经审计的财务报表。

公司及全体董事、监事、高级管理人员保证公司 2024 年 1-3 月财务报表所载资料不存在虚假记